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Bakterie przyszłością ogniw paliwowych?

Badacze z Rice University i University of Southern California badają bakterie z rodzaju Shewanella
oneidensis, które zamiast pobierać tlen, który miałby zamieniać w ich organizmach pożywienie
w energię, żywią się metalami. Produkt uboczny ich procesów metabolicznych wydalany jest
w postaci elektronów wyodrębnionych z metali.
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Środowiskiem występowania Shewanella oneidensis jest m.in. woda i ziemia. Mikroorganizm jest
w stanie żywić się wieloma różnymi materiałami. Naukowcy wyobrażają sobie ogniwo paliwowe,
w którym kolonie Shewanelli były przytwierdzone do anody.

Może je żywić czymkolwiek - powiedział Andreas Luttge, profesor chemii i nauk o ziemi na Rice
University. Jednym z rozważanych pomysłów są hybrydowe ogniwa, w których jedne mikroorganizmy
żywią się produktami przemiany materii innych i dzięki temu produkują energię.

Naukowcy zwracają uwagę, że pewnego dnia mikroorganizmy mogą odgrywać ważną rolę
w produkcji energii. Na Uniwersytecie Stanforda udało się wyizolować mikroby, które przetwarzają
światło w wodów, a Craig Venter, człowiek, który stworzył mapę ludzkiego genomu, założył
przedsiębiorstwo próbujące zaprzęgnąć mikroorganizmy do produkcji energii. Uczeni starają się też
zoptymalizować sam "proces produkcyjny" bakterii.

Profesor Kenneth Nealson stanie na czele zespołu, którego celem będzie takie zmodyfikowanie
genetyczne Shewanelli, by produkowała ona maksymalną ilość elektronów. Nealson jest jednym
z pionierów geobiologii i autorem badań nad przeżyciem bakterii w środowiskach ubogich w tlen.

Badacze chcą w ciągu pięciu lat stworzyć ogniwo paliwowe, które będzie w stanie produkować dla
siebie niezbędne paliwo do działania.

Amerykański Departament Obrony przeznaczył na badania nad "bakteryjnymi ogniwami 4,4 miliona
dolarów. Urzędnicy Departamentu mają nadzieję, że dzięki badaniom powstaną rzesze robotów
służące podczas transportu, walki czy operacji zwiadowczych.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.

 
26-06-2025

http://wiadomosci.onet.pl/1279796,16,1,0,120,686,item.html
http://laboratoria.net/edukacja/32502.html
http://laboratoria.net/edukacja/32502.html
http://laboratoria.net/edukacja/32501.html


Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.

 
26-06-2025

Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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